
Š-HOBBY s.r.o., S.K.Neumanna281, Hradec Králové2, 500 02, tel.: 495 523 378, fax:495 523 772
www.s-hobby.cz, e-mail: model@s-hobby.cz

PRODEJNÍ DOBA : ELEKTRO PO-PÁ 8,00-17,00 SO 8,30-11,30 MODEL PO-PÁ 9,00-17,00 květen 2003

Proudový zdroj je určen pro př ímé př ipojení
LED. V každé ze svých zapojených v ě tví
udržuje konstantní proud 20mA. Proudový
zdroj má na vstupu i výstupu 12samostatně
vyvedených v ě tví. Na vstupu je 13 dvojitých
pinů , na výstupu 12. Na pin “+” a “ -“
VSTUPu se př ivede napájecí napě tí. (obr.1)
Poté je možné využít libolný počet
proudových v ě tví tím, že se na piny 1 až 12
př ivede “-“ pól.
Na př íslušných pinech VÝSTUPu se objeví
rovně ž “-“ pól. Na spodní ř adě výstupu je
společný “+” pól. Př i zapojení na 7,2V
(obr.2) lze na každou v ě tev zapojit jednu
bílou LED nebo dv ě červené/žluté/zelené
LED. Aby bylo možné jediným spínačem
ovládat více v ě tví, je možné piny na vstupu
propojovat DIP propojkami. V př íkladu na
obr.2 je spínačem A ovládána v ě tev 1+2-v
každé jsou zapojeny 2LED, spínačem B
v ě tev 3 – zapojeny 2 LED, spínačem C
v ě tev 4+5+6+7-v každé zapojena jedna
(bílá)LED. V př íkladě je znázorně no
společné rozvedení “+” pólu. Je samozř ejmě

možné „+“ pól př ipojit i samostaně každé
v ě tvi.
Na obr.3 je př íklad kombinovaného zapojení
s DC/DC mě ničem, který umožň uje zapojit
do jedné v ě tve 12 až 14 LED
červené/zelené/žluté barvy. Zapojení je
obdobné, stím rozdílem, že “+” je k LED
př ivádě n z mě niče. V př íkladu na obr .3 je
spínačem A ovládána v ě tev 1+2-v každé 12
až 14 LED, spínačem B v ě tev 3 s 12 až 14
LED, spínačem C v ě tev 5+6-v každé 12 až
14 LED, spínačem D v ě tev 8 s 2 LED,
spínačem E v ě tev 9+10+11+12-v každé
jedna (bílá) LED.
UPOZORNĚNÍ: Není-li na výstupu vě tve
proudového zdroje zapojena žádná LED,
nesmí se vstup této vě tve spojit s “ -“ pólem.
Jinak se naruší č innost všech ostatních
vě tví a LED svítí velmi slabě !

Technicképarametry:
Napájení 7,2V
Výstup až 12x 20mA
Regulovaný pól mínus

PROUDOVÝ  Z DROJ  PRO L E D ELEKTRONIKA PRO R/C MODELY 

SH 022 

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

1 12

1 12

“O”

“I”

POHLED “ O”

POHLED “ I”

Obr.1 ZNA
�

ENÍ VÝVOD � NA PROUDOVÉM ZDROJI

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212

+

POHLED “ O”
POHLED “ I”

A B C

A

B

C

Obr.2 PŘÍKLAD ZAPOJENÍ LED NA 7,2V

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212

POHLED “ O”POHLED “ I”

A B DC E

A

C

D

E
DC/DC M � NI �

7,2V/33V 33V

7,2V- B

Obr.3 PŘÍKLAD ZAPOJENÍ LED NA 7,2V I S MĚ NI Č EM 7,2V/33V


